[image: image1.emf]
[image: image2.wmf]
[image: image3.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

                                                Requerimento nº​​​​​​ 09/2018

                                                O vereador signatário, após ouvir a Casa, requer a Vossa Excelência, que seja enviado ao Diretor Presidente da Corsan, Senhor Flávio Pereira Presser para que venha a esta Casa Legislativa prestar esclarecimentos sobre a constante falta de água no município e quais investimentos serão realizados para sanar o problema do abastecimento.

Ressaltamos que já foi requerida no ano de 2017 a presença nesta casa, a fim de esclarecer a atuação e investimentos no município não obtivemos as informações necessárias, como também a reunião solicitada entre os poderes Legislativo e Executivo, através do OF. GAB.523/2017, de 04 de setembro de 2017, está até hoje aguardando a resposta de Vossa Senhoria.

                                                 Nestes Termos,

                                                 Pede Deferimento.

                                                 Sala de Sessões, 16 de fevereiro de 2018.
                                          Fabiano André Piccoli

                                          Vereador da Bancada do PT

“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”

11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br

e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro  -Farroupilha – RS – Brasil [image: image1.emf] - CEP 95180-000 - Farroupilha –RS – Brasil